
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 2 del 14-09-2016

OGGETTO

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE   DELL'AREA COMUNALE NEL PARCO PUBBLICO SAN
GREGORIO DA ADIBIRE A "PARCO AVVENTURA".APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO E
CAPITOLATO DI SERVIZI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 20-09-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO MANUTENZIONE – PATRIMONIO

Premesso:
che è intenzione di questa Amministrazione promuovere momenti  e spazi di aggregazione-
nuovi,  valorizzando l’esistente e incentivando anche il privato a compartecipare alla
realizzazione di tali obiettivi;
che si ritiene opportuno inoltre migliorare l’attrattività del territorio atripaldese  attraverso-
una pluralità di iniziative;
che, tra varie attività di intrattenimento e valorizzazione di tale zona prese in considerazione-
e valutate, in questo momento la più opportuna risulta essere la realizzazione di un “parco
avventura”, in quanto:
 i parchi avventura sono itinerari sospesi che, grazie all’utilizzo di funi d’acciaio ed elementi-
in legno, s’inerpicano sinuosamente in qualunque area boschiva e hanno il vantaggio di
essere fruibili anche da coloro che non hanno esperienza d’arrampicata e da persone di
qualsiasi età;
 inoltre prevedono un’installazione ad impatto zero sulle aree in cui si insediano e proprio-
per questo garantiscono di mantenere e valorizzare le caratteristiche naturali delle aree in cui
vengono costruiti;
che, a tal fine, risulta strategico riqualificare, nel rispetto dell’ambiente, la zona del Parco-
Pubblico San Gregorio, zona che presenta, a livello turistico, un notevole potenziale;

-

Che con delibera di Giunta Comunale n. 112 del 30.06.2016  demandava  al II e IV Settore la
predisposizione del bando di gara, da tenersi con il criterio di cui all’art.95 del D.gls n.50 del
18.04.2016 – offerta economicamente più vantaggiosa , valutata in base al valore economico del
corrispettivo, valutazione tecnico-funzionale del progetto, valutazione dei sistemi di sicurezza
utilizzati e valutazione del tempo di esecuzione dei lavori; stabilendo   che i soggetti che possono
partecipare   alla gara dovranno essere le associazioni sportive dilettantistiche affiliate al CONI, la
cui compatibilità dell'attività sportiva esercitata dovrà essere analoga con l’attività praticabile
nell'impianto, LR. N.18 del 25.11.2013 art. 20 lett.c; 2. ;

Considerato che:

in data 19/04/2016 è entrato in vigore il Nuovo Codice degli Appalti, approvato con D.Lgs.
n°50/2016;
per l’affidamento in concessione  dell’area comunale nel parco pubblico san Gregorio da
adibire a “Parco Avventura” ,   si può procedere all'aggiudicazione secondo all’art.95 del
D.gls n.50 del 18.04.2016 – offerta economicamente più vantaggiosa , valutata in base al
valore economico del corrispettivo, valutazione tecnico-funzionale del progetto, valutazione
dei sistemi di sicurezza utilizzati e valutazione del tempo di esecuzione dei lavori;
occorre approvare il capitolato di servizi e lo schema di lettera di invito del servizio di che
trattasi;

Visti
il D.lgs. N°50/2016;
il D.lgs. n°207/2010 e succ. mod. ed int.;
il capitolato speciale di appalto e lo schema di lettera di invito predisposti dall'u.t.c. ed agli
atti dell'Ufficio;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°10 del 09/08/2016 di nomina di
Responsabile del II Settore;



DETERMINA

di ritenere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare l’affidamento in concessione  dell’area comunale nel parco pubblico san
Gregorio da adibire a “Parco Avventura”,il capitolato di servizi e lo schema di lettera di
invito in atti;

di prevedere l'aggiudicazione secondo il  criterio di cui all’art.95 del D.gls n.50 del
18.04.2016 – offerta economicamente più vantaggiosa , valutata in base al valore
economico del corrispettivo, valutazione tecnico-funzionale del progetto, valutazione dei
sistemi di sicurezza utilizzati e valutazione del tempo di esecuzione dei lavori;

 di impegnare l'importo complessivo di € 300,00 sul Capitolo 122 cod. 01.03-1.03.02.16.001
 favore della CUC Valle del Sabato per il servizio richiesto;

di trasmettere presente determina in uno con gli allegati alla Centrale Unica di
Committenza Valle del Sabato per provvedere alla pubblicazione dello stesso ai sensi
dell’art. 73  del Decreto Legislativo n°50/2016 ed agli adempimenti di gara;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 20-09-2016 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 20-09-2016 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


